
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 30/2018

TOMADA DE PREÇOS nº 06/2018-SEINFRA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE BUEIRO TRIPLO 

RETANGULAR DA LOCALIDADE TESTA DE FERRO.

Aviso de Licitação: 29/2018
PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2018 -SESA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIO X.

Errata: 1/2018

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

22/2018-SEAG/SRP

Extrato do Instrumento Contratual: 18122701 /2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122701 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR

Extrato do Instrumento Contratual: 18122702/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122702 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR

Extrato do Instrumento Contratual: 18122703/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122703 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR

Extrato do Instrumento Contratual: 18122704/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122704 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de 

Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 14 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 06/2018-SEINFRA, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO TRIPLO RETANGULAR DA LOCALIDADE TESTA DE FERRO. O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
m u n i c i p i o s . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s ,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 26 de dezembro de 2018. Francisco 
Sérgio Soares Gadelha-Presidente/CPL.

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal 

comunica aos interessados que no próximo dia 11 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2018-SESA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA RAIO X. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
p u b l i c a ç ã o  s i t e :  <http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios>municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 
12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 26 
de dezembro de 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ERRATA

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

22/2018-SEAG/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIA 
MUNICIPAIS, NA EDIÇÃO Nº CXXVIII, PÁGINA 5, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018, DO DIÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, NA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 07.716.261/0001-51, LEIA-SE: CNPJ Nº 
10.342.330/0001-19. ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA – SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE. DATA: 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122701 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: GENIVAN SILVA DE LIMA 90498542300 OBJETO: PERMISSÃO DE USO DO 
RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E 
CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 71.019,00 (SETENTA E UM MIL E 
DEZENOVE REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: GENIVAN SILVA DE LIMA ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA.

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122702 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: MAYR CALDAS MAPURUNGA SAMPAIO 01312939311 OBJETO: PERMISSÃO 
DE USO DO RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL 
E CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
ASSINA PELA CONTRATADA: MAYR CALDAS MAPURUNGA SAMPAIO ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA.

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122703 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DA SILVA PASSOS 48030813368 OBJETO: PERMISSÃO 
DE USO DO RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL 
E CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL 
REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DA SILVA PASSOS ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA.

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122704 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: JFA TARGINO RESTAURANTE E LANCHONETE OBJETO: PERMISSÃO DE 
USO DO RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E 
CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 301.200,00 (TREZENTOS E UM MIL 
E DUZENTOS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: JANEMEIRE FERREIRA ARAÚJO 
TARGINO ASSINA PELA CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Francisco Deuselio Magalhes Araujo

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 7


		2018-12-27T19:48:42+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº CXXX de 27 de Dezembro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




